

Sistema Socio Sanitario



Regione
Lombardia

ATS Insubria

DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO DI CONTROLLO E DEGLI AFFARI GENERALI E LEGALI

U.O.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE

Via Ottorino Rossi n. 9 – 21100 Varese

Tel. 0332/277.251

e-mail: gtp@ats-insubria.it

www.ats-insubria.it

protocollo@pec.ats-insubria.it

Sistema Qualità Certificato – UNI EN ISO 9001:2015

Oggetto: Lavori di tinteggiatura e verniciatura immobile comunale di Castellanza via Roma per nuova sede DIPS.

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Progettisti

Geom. Gennaro Cullari

Geom. Damiano Daolio

Direttore dei Lavori

Geom. Gennaro Cullari

RUP-RdL

Arch. Roberto Brugnoli

Visto:

Il Direttore

U.O.C. Gestione Tecnico Patrimoniale

(arch. M. Pelizzoni)

Varese, 20-2-2019

COMPUTO METRICO

N. DATA CODICE	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	NEGATIVI	POSITIVI	TOTALE	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO	65,52	1.531,74			
	soffitto ufficio n 3 8.84		8,8400			
	soffitto ambulatorio n 4 19.56		19,5600			
	soffitto ambulatorio n 5 19		19,0000			
	soffitto ambulatorio n 6 10.6		10,6000			
	soffitto wc EBA n 7 4.23		4,2300			
	soffitto ambulatorio n 8 17.12		17,1200			
	soffitto ufficio n 9 23.95		23,9500			
	soffitto ufficio n 10 21.18		21,1800			
	soffitto ufficio n 11 24.58		24,5800			
	soffitto wc EBA n 12 4.4		4,4000			
	soffitto wc n 13 3.19		3,1900			
	soffitto wc n 14 3.43		3,4300			
	soffitto corridoio 35.91		35,9100			
	soffitto scale 10.56		10,5600			
	soffitto ripostiglio n 17 1.93		1,9300			
	pareti ripostiglio n 1 11.28 * 2.9		32,7120			
	pareti ufficio n 2 12.8 * 2.9		37,1200			
	pareti ufficio n 3 12 * 2.9		34,8000			
	pareti ambulatorio n 4 22.88 * 2.9		66,3520			
	pareti ambulatorio n 5 18.09 * 2.9		52,4610			
	pareti ambulatorio n 6 15.9 * 2.9		46,1100			
	pareti wc EBA n 7 8.3 * 0.9		7,4700			
	pareti ambulatorio n 8 18.94 * 2.9		54,9260			
	pareti ufficio n 9 19.46 * 2.9		56,4340			
	pareti ufficio n 10 19.82 * 2.9		57,4780			
	pareti ufficio n 11 24.95 * 2.9		72,3550			
	pareti wc n 12 8.5 * 0.9		7,6500			
	pareti wc n 13 8.91 * 0.9		8,0190			
	pareti wc n 14 9.3 * 0.9		8,3700			
	pareti corridoio 47.46 * 2.9		137,6340			
	pareti scale 21.6 * 3.5		75,6000			
	pareti ripostiglio n 17 6.56 * 2.9		19,0240			
	Deduzione porte interne $-(0.8*2.1*18)*2$	60,4800				
	Totale m ²	126,0000	2.514,7310	2.388,7310	2,05	4.896,90
2 11/02/2019 1C.24.100.0020.a	Trattamento di superfici, prima di eseguire rasature, stuccature o pitturazioni, compresi piani di lavoro interni ed assistenze murarie. Con applicazione a rullo o pennello di: - primer in dispersione acquosa PIANO INTERRATO soffitto scale 11.25 soffitto attesa 22.18 locale ex commissione invalidi soffitto 17.55 locale deposito cartoni ambulatori soffitto 17.32 locale deposito cartoni soffitto 28.39 pareti scale 21.6 * 3.5 pareti attesa 21.93 * 3.3 pareti locale ex commissione invalidi 17.01 * 3.3 pareti locale deposito cartoni ambulatori 16.7 * 3.3 pareti locale deposito cartoni 21.56 * 3.3 Deduzione porte interne $-(0.80*2.1*4)*2$ PIANO TERRA soffitto corridoio 41.41 soffitto scale 10.67 soffitto wc 9.11 pareti corridoio 47.5 * 3.59	13,4400				
	A RIPORTARE	13,44	658,77			

COMPUTO METRICO

N. DATA CODICE	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	NEGATIVI	POSITIVI	TOTALE	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO	13,44	658,77			
	pareti scale 21.6 * 3.5		75,6000			
	pareti wc 18.6 * 1.6		29,7600			
	Deduzione porte interne -(0.80*2.1)*7	11,7600				
	PIANO PRIMO					
	soffitto ripostiglio n 1 7.61		7,6100			
	soffitto ufficio n 2 15		15,0000			
	soffitto ufficio n 3 15.30		15,3000			
	soffitto ambulatorio n 4 19.08		19,0800			
	soffitto sala attesa 12.5		12,5000			
	soffitto ufficio n 6 10.52		10,5200			
	soffitto ambulatorio n 7 21.47		21,4700			
	soffitto ripostiglio n 8 7.2		7,2000			
	soffitto wc n 9-10-11 3.9*3		11,7000			
	soffitto corridoio 35.32		35,3200			
	soffitto scale 10.67		10,6700			
	pareti ripostiglio n 1 11.28 * 2.9		32,7120			
	pareti ufficio n 2 15.62 * 2.9		45,2980			
	pareti ufficio n 3 15.8 * 2.9		45,8200			
	pareti ambulatorio n 4 17.53 * 2.9		50,8370			
	pareti sala attesa 14.16 * 2.9		41,0640			
	pareti ufficio n 6 12.98 * 2.9		37,6420			
	pareti ambulatorio n 7 18.9 * 2.9		54,8100			
	pareti ripostiglio n 8 11.4 * 2.9		33,0600			
	pareti wc n 9-10-11 ((9.8*3)) * 0.9		26,4600			
	pareti corridoio 48.32 * 2.9		140,1280			
	pareti scale 21.6 * 3.5		75,6000			
	Deduzione porte interne -(0.8*2.1*12)*2	40,3200				
	PIANO SECONDO					
	soffitto ripostiglio n 1 7.61		7,6100			
	soffitto ufficio n 2 10.2		10,2000			
	soffitto ufficio n 3 8.84		8,8400			
	soffitto ambulatorio n 4 19.56		19,5600			
	soffitto ambulatorio n 5 19		19,0000			
	soffitto ambulatorio n 6 10.6		10,6000			
	soffitto wc EBA n 7 4.23		4,2300			
	soffitto ambulatorio n 8 17.12		17,1200			
	soffitto ufficio n 9 23.95		23,9500			
	soffitto ufficio n 10 21.18		21,1800			
	soffitto ufficio n 11 24.58		24,5800			
	soffitto wc EBA n 12 4.4		4,4000			
	soffitto wc n 13 3.19		3,1900			
	soffitto wc n 14 3.43		3,4300			
	soffitto corridoio 35.91		35,9100			
	soffitto scale 10.56		10,5600			
	soffitto ripostiglio n 17 1.93		1,9300			
	pareti ripostiglio n 1 11.28 * 2.9		32,7120			
	pareti ufficio n 2 12.8 * 2.9		37,1200			
	pareti ufficio n 3 12 * 2.9		34,8000			
	pareti ambulatorio n 4 22.88 * 2.9		66,3520			
	pareti ambulatorio n 5 18.09 * 2.9		52,4610			
	pareti ambulatorio n 6 15.9 * 2.9		46,1100			
	pareti wc EBA n 7 8.3 * 0.9		7,4700			
	pareti ambulatorio n 8 18.94 * 2.9		54,9260			
	pareti ufficio n 9 19.46 * 2.9		56,4340			
	pareti ufficio n 10 19.82 * 2.9		57,4780			
	A RIPORTARE	65,52	2.186,08			

COMPUTO METRICO

N. DATA CODICE	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	NEGATIVI	POSITIVI	TOTALE	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO	65,52	2.186,08			
	pareti ufficio n 11 24.95 * 2.9		72,3550			
	pareti wc n 12 8.5 * 0.9		7,6500			
	pareti wc n 13 8.91 * 0.9		8,0190			
	pareti wc n 14 9.3 * 0.9		8,3700			
	pareti corridoio 47.46 * 2.9		137,6340			
	pareti scale 21.6 * 3.5		75,6000			
	pareti ripostiglio n 17 6.56 * 2.9		19,0240			
	Deduzione porte interne $-(0.8*2.1*18)*2$	60,4800				
	Totale m ²	126,0000	2.514,7310	2.388,7310	2,23	5.326,87
3 11/02/2019 1C.24.120.0020.a	Pitturazione a due riprese, su superfici interne in intonaco civile o lisciate a gesso, già preparate ed isolate. Compresi piani di lavoro ed assistenze murarie. Con idropittura a base di resine in emulsione, cariche micronizzate, additivi, battericidi, fungicidi: - a base di copolimeri vinilversatati, traspirante (p.s. 1,60 kg/l; resa 0,13- 0,18 l/m ²). Lavabilità > 1.000 colpi spazzola (DIN 53778) PIANO INTERRATO soffitto scale 11.25 soffitto attesa 22.18 locale ex commissione invalidi soffitto 17.55 locale deposito cartoni ambulatori soffitto 17.32 locale deposito cartoni soffitto 28.39 pareti scale 21.6 * 3.5 pareti attesa 21.93 * 3.3 pareti locale ex commissione invalidi 17.01 * 3.3 pareti locale deposito cartoni ambulatori 16.7 * 3.3 pareti locale deposito cartoni 21.56 * 3.3 Deduzione porte interne $-(0.80*2.1*4)*2$ PIANO TERRA soffitto corridoio 41.41 soffitto scale 10.67 soffitto wc 9.11 pareti corridoio 47.5 * 1.59 pareti scale 21.6 * 1.5 pareti wc 18.6 * 1.6 PIANO PRIMO soffitto ripostiglio n 1 7.61 soffitto ufficio n 2 15 soffitto ufficio n 3 15.30 soffitto ambulatorio n 4 19.08 soffitto sala attesa 12.5 soffitto ufficio n 6 10.52 soffitto ambulatorio n 7 21.47 soffitto ripostiglio n 8 7.2 soffitto wc n 9-10-11 3.9*3 soffitto corridoio 35.32 soffitto scale 10.67 pareti ripostiglio n 1 11.28 * 2.9 pareti ufficio n 2 15.62 * 2.9 pareti ufficio n 3 15.8 * 2.9 pareti ambulatorio n 4 17.53 * 0.9 pareti sala attesa 14.16 * 0.9 pareti ufficio n 6 12.98 * 2.9 pareti ambulatorio n 7 18.9 * 0.9 pareti ripostiglio n 8 11.4 * 2.9	13,4400				
	A RIPORTARE	13,44	1.032,36			

COMPUTO METRICO

N. DATA CODICE	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	NEGATIVI	POSITIVI	TOTALE	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO	13,44	1.032,36			
	pareti wc n 9-10-11 ((9.8*3)) * 0.9		26,4600			
	pareti corridoio 48.32 * 0.9		43,4880			
	pareti scale 21.6 * 1.5		32,4000			
	Deduzione porte interne -(0.8*2.1)*5	8,4000				
	PIANO SECONDO					
	soffitto ripostiglio n 1 7.61		7,6100			
	soffitto ufficio n 2 10.2		10,2000			
	soffitto ufficio n 3 8.84		8,8400			
	soffitto ambulatorio n 4 19.56		19,5600			
	soffitto ambulatorio n 5 19		19,0000			
	soffitto ambulatorio n 6 10.6		10,6000			
	soffitto wc EBA n 7 4.23		4,2300			
	soffitto ambulatorio n 8 17.12		17,1200			
	soffitto ufficio n 9 23.95		23,9500			
	soffitto ufficio n 10 21.18		21,1800			
	soffitto ufficio n 11 24.58		24,5800			
	soffitto wc EBA n 12 4.4		4,4000			
	soffitto wc n 13 3.19		3,1900			
	soffitto wc n 14 3.43		3,4300			
	soffitto corridoio 35.91		35,9100			
	soffitto scale 10.56		10,5600			
	soffitto ripostiglio n 17 1.93		1,9300			
	pareti ripostiglio n 1 11.28 * 2.9		32,7120			
	pareti ufficio n 2 12.8 * 2.9		37,1200			
	pareti ufficio n 3 12 * 2.9		34,8000			
	pareti ambulatorio n 4 22.88 * 0.9		20,5920			
	pareti ambulatorio n 5 18.09 * 0.9		16,2810			
	pareti ambulatorio n 6 15.9 * 0.9		14,3100			
	pareti wc EBA n 7 8.3 * 0.9		7,4700			
	pareti ambulatorio n 8 18.94 * 0.9		17,0460			
	pareti ufficio n 9 19.46 * 2.9		56,4340			
	pareti ufficio n 10 19.82 * 2.9		57,4780			
	pareti ufficio n 11 24.95 * 2.9		72,3550			
	pareti wc n 12 8.5 * 0.9		7,6500			
	pareti wc n 13 8.91 * 0.9		8,0190			
	pareti wc n 14 9.3 * 0.9		8,3700			
	pareti corridoio 47.46 * 0.9		42,7140			
	pareti scale 21.6 * 1.5		32,4000			
	pareti ripostiglio n 17 6.56 * 2.9		19,0240			
	Deduzione porte interne -(0.8*2.1)*7	11,7600				
	Totale m ²	33,6000	1.845,7710	1.812,1710	3,29	5.962,04
4 11/02/2019 1C.24.120.0020.c	Pittura a due riprese, su superfici interne in intonaco civile o lisciate a gesso, già preparate ed isolate. Compresi piani di lavoro ed assistenze murarie. Con idropittura a base di resine in emulsione, cariche micronizzate, additivi, battericidi, fungicidi: - a base di copolimeri acrilici, traspirante e superlavabile (p.s. 1,52 kg/l - resa 0,13-0,17 l/m ²). Lavabilità > 5.000 colpi spazzola (DIN 53778)					
	PIANO INTERRATO					
	pareti scale 21.6 * 2		43,2000			
	PIANO TERRA					
	pareti corridoio 47.5 * 2		95,0000			
	pareti scale 21.6 * 2		43,2000			
	Deduzione porte interne -(0.80*2.1)*7	11,7600				
	PIANO PRIMO					
	A RIPORTARE	11,76	181,40			

COMPUTO METRICO

N. DATA CODICE	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	NEGATIVI	POSITIVI	TOTALE	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO	11,76	181,40			
	pareti ambulatorio n 4 17.53 * 2.		35,0600			
	pareti sala attesa 14.16 * 2		28,3200			
	pareti ambulatorio n 7 18.9 * 2		37,8000			
	pareti corridoio 48.32 * 2		96,6400			
	pareti scale 21.6 * 2		43,2000			
	Deduzione porte interne -(0.8*2.1)*12	20,1600				
	PIANO SECONDO					
	pareti ambulatorio n 4 22.88 * 2		45,7600			
	pareti ambulatorio n 5 18.09 * 2		36,1800			
	pareti ambulatorio n 6 15.9 * 2		31,8000			
	pareti ambulatorio n 8 18.94 * 2.		37,8800			
	pareti corridoio 47.46 * 2		94,9200			
	pareti scale 21.6 * 2		43,2000			
	Deduzione porte interne -(0.8*2.1)*18	30,2400				
	Totale m ²	62,1600	712,1600	650,0000	4,14	2.691,00
	Totale 1C.24 - Opere da verniciatore - tappeziere Euro					18.876,81
	Totale TINTEGGIATURA PARETI Euro					18.876,81
	Totale TINTEGGIATURA PARETI Euro					18.876,81
	VERNICIATURA PERSIANE					
	VERNICIATURA PERSIANE					
	1C.24 - Opere da verniciatore - tappeziere					
5 12/02/2019 1C.24.200.0020	Carteggiatura leggera di superfici in legno grezze, per aggrappaggio di mano di fondo, oppure già verniciate, per una migliore finitura. Compresi piani di lavoro ed assistenze murarie.					
	VERNICIATURA PERSIANE					
	persiane in legno piano I (2.8*0.94*6+1.8*0.9*11)*3		100,8360			
	persiane in legno piano II (2.8*0.94*4+1.8*0.9*6)*3		60,7440			
	Totale m ²		161,5800	161,5800	1,83	295,69
6 12/02/2019 1C.24.200.0030.a	Stuccatura saltuaria di nodi e fessure, compresa successiva carteggiatura delle zone stuccate. Compresi piani di lavoro ed assistenze murarie. Con stucco: - in pasta a base di resine in dispersione acquosa					
	VERNICIATURA PERSIANE					
	persiane in legno piano I (2.8*0.94*6+1.8*0.9*11)*3		100,8360			
	persiane in legno piano II (2.8*0.94*4+1.8*0.9*6)*3		60,7440			
	Totale m ²		161,5800	161,5800	3,22	520,29
7 12/02/2019 1C.24.220.0020.e	Verniciatura di finitura di superfici in legno già preparate e con mano di fondo, per esterno ed interno. Compresi piani di lavoro ed assistenze murarie. Con una mano di: - smalto opaco applicabile su legno, lamiera zincata, leghe leggere, plastica e polistirolo (p.s.1,28 kg/l - resa 0,12-0,15 l/m ² per due mani)					
	VERNICIATURA PERSIANE					
	persiane in legno piano I (2.8*0.94*6+1.8*0.9*11)*3		100,8360			
	persiane in legno piano II (2.8*0.94*4+1.8*0.9*6)*3		60,7440			
	Totale m ²		161,5800	161,5800	5,13	828,91
8 20/02/2019 1C.24.220.0010.b	Verniciatura ad una mano di fondo di superfici in legno già preparate, per interno ed esterno. Compresi piani di lavoro ed assistenze murarie. Con: - fondo a base di resine acriliche in soluzione acquosa (p.s. 1,45 kg/l - resa 0,07-0,10 l/m ² per una mano)					
	VERNICIATURA PERSIANE					
	persiane in legno piano I (2.8*0.94*6+1.8*0.9*11)*3		100,8360			
	persiane in legno piano II (2.8*0.94*4+1.8*0.9*6)*3		60,7440			
	A RIPORTARE		161,58			

COMPUTO METRICO

N. DATA CODICE	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	NEGATIVI	POSITIVI	TOTALE	PREZZO	IMPORTO	
9 13/02/2019 NC.10.200.0010.a	RIPORTO		161,58		3,29	531,60	
	Totale m ²		161,5800	161,5800			
	Totale 1C.24 - Opere da verniciatore - tappeziere Euro					2.176,49	
	NC - Noleggi						
	Nolo di scala aerea, tipo a sfilo manuale, altezza 24 m, compreso operatore (nolo giornaliero-durata minima del nolo 8 ore): - per il primo giorno, compresi: trasporto, montaggio, smontaggio ecc.						
	NOLO PIATTAFORMA AEREA						
	noleggio per smontaggio e posa persiane - giorno- 2		2,0000				
	Totale giorno		2,0000	2,0000		425,99	851,98
	Totale NC - Noleggi Euro						851,98
	Totale VERNICIATURA PERSIANE Euro						3.028,47
Totale VERNICIATURA PERSIANE Euro						3.028,47	
Totale Lavori a misura Euro						21.905,28	
SOMMANO LAVORI					Euro	21.905,28	
Di cui oneri generici Euro						341,67	
Di cui oneri speciali Euro						0,00	
SOMMANO I LAVORI A TUTTO IL					Euro	21.905,28	
Emesso il sal n. 1							

RIEPILOGO COMPUTO METRICO

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	
					PARZIALE	TOTALE
		Lavori a misura TINTEGGIATURA PARETI TINTEGGIATURA PARETI 1C.24 - Opere da verniciatore - tappeziere				
1	1C.24.100.0010	Stuccatura saltuaria di superfici interne con stucco emulsionato a ricoprimento di scalfitture, di fori, di cavillature, con carteggiatura delle zone stuccate. Compresi piani di lavoro interni ed assistenze murarie. m ²	2.388,7310	2,05	4.896,90	
2	1C.24.100.0020.a	Trattamento di superfici, prima di eseguire rasature, stuccature o pitturazioni, compresi piani di lavoro interni ed assistenze murarie. Con applicazione a rullo o pennello di: - primer in dispersione acquosa m ²	2.388,7310	2,23	5.326,87	
3	1C.24.120.0020.a	Pitturazione a due riprese, su superfici interne in intonaco civile o lisciate a gesso, già preparate ed isolate. Compresi piani di lavoro ed assistenze murarie. Con idropittura a base di resine in emulsione, cariche micronizzate, additivi, battericidi, fungicidi: - a base di copolimeri vinilversatati, traspirante (p.s. 1,60 kg/l; resa 0,13- 0,18 l/m ²). Lavabilità > 1.000 colpi spazzola (DIN 53778) m ²	1.812,1710	3,29	5.962,04	
4	1C.24.120.0020.c	Pitturazione a due riprese, su superfici interne in intonaco civile o lisciate a gesso, già preparate ed isolate. Compresi piani di lavoro ed assistenze murarie. Con idropittura a base di resine in emulsione, cariche micronizzate, additivi, battericidi, fungicidi: - a base di copolimeri acrilici, traspirante e superlavabile (p.s. 1,52 kg/l - resa 0,13-0,17 l/m ²). Lavabilità > 5.000 colpi spazzola (DIN 53778) m ²	650,0000	4,14	2.691,00	
		Totale 1C.24 - Opere da verniciatore - tappeziere Euro			18.876,81	
		Totale TINTEGGIATURA PARETI Euro			18.876,81	
		Totale TINTEGGIATURA PARETI Euro			18.876,81	
		VERNICIATURA PERSIANE VERNICIATURA PERSIANE 1C.24 - Opere da verniciatore - tappeziere				
5	1C.24.200.0020	Carteggiatura leggera di superfici in legno grezze, per aggrappaggio di mano di fondo, oppure già verniciate, per una migliore finitura. Compresi piani di lavoro ed assistenze murarie. m ²	161,5800	1,83	295,69	
6	1C.24.200.0030.a	Stuccatura saltuaria di nodi e fessure, compresa successiva carteggiatura delle zone stuccate. Compresi piani di lavoro ed assistenze murarie. Con stucco: - in pasta a base di resine in dispersione acquosa m ²	161,5800	3,22	520,29	
7	1C.24.220.0010.b	Verniciatura ad una mano di fondo di superfici in legno già preparate, per interno ed esterno. Compresi piani di lavoro ed assistenze murarie. Con: - fondo a base di resine acriliche in soluzione m ²				
		A RIPORTARE			19.692,79	

RIEPILOGO COMPUTO METRICO

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO		
					PARZIALE	TOTALE	
		RIPORTO				19.692,79	
8	1C.24.220.0020.e	acquosa (p.s. 1,45 kg/l - resa 0,07-0,10 l/m ² per una mano) m ²	161,5800	3,29		531,60	
		Verniciatura di finitura di superfici in legno già preparate e con mano di fondo, per esterno ed interno. Compresi piani di lavoro ed assistenze murarie. Con una mano di: - smalto opaco applicabile su legno, lamiera zincata, leghe leggere, plastica e polistirolo (p.s.1,28 kg/l - resa 0,12-0,15 l/m ² per due mani) m ²	161,5800	5,13		828,91	
		Totale 1C.24 - Opere da verniciatore - tappeziere Euro				2.176,49	
9	NC.10.200.0010.a	NC - Noleggi Nolo di scala aerea, tipo a sfilo manuale, altezza 24 m, compreso operatore (nolo giornaliero-durata minima del nolo 8 ore): - per il primo giorno, compresi: trasporto, montaggio, smontaggio ecc. giorno	2,0000	425,99		851,98	
		Totale NC - Noleggi Euro				851,98	
		Totale VERNICIATURA PERSIANE Euro				3.028,47	
		Totale VERNICIATURA PERSIANE Euro				3.028,47	
		Totale Lavori a misura Euro				21.905,28	
SOMMANO LAVORI DEL SAL Euro							21.905,28
Di cui oneri generici Euro						341,67	
Di cui oneri speciali Euro						0,00	
Importo lavori soggetto a ribasso Euro							21.563,61
Da cui detraendo il ribasso contrattuale del 0,00% su Euro 21.563,61							0,00
Importo lavori al netto di ribasso, escluso oneri Euro							21.563,61
Oneri della sicurezza Euro							341,67
IMPORTO NETTO Euro							21.905,28